TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số [so]-CV/VPTU

Góp ý bổ sung sửa đổi Quy định số

04-Qđi/TW ngày 25/7/2018 của Ban Bí thư

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Đồng Nai, ngày [ng] tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Ban Tổ chức Tỉnh ủy

Thực hiện Công văn số 5559-CV/TU ngày 26/7/2023 của Tỉnh ủy Đồng

Nai về việc đề xuất góp ý bổ sung sửa đổi Quy định số 04-Qđi/TW ngày

25/7/2018 của Ban Bí thư. Qua nghiên cứu dự thảo Quy định trên, Văn phòng

Tỉnh ủy có ý kiến như sau:

- Về cơ bản nhất trí nội dung dự thảo Quy định.

- Tại khoản 1.2 Điều 5, đề nghị sửa cụm từ: “là cơ quan đại diện chủ sở
hữu tài sản tại các doanh nghiệp của Đảng (nếu có)” thành “là cơ quan được
giao quản lý và thực hiện quyền, trách nhiệm đối với phần vốn của Đảng đầu
tư tại doanh nghiệp (nếu có)” để phù hợp với quy định tại Khoản 1 Điều 3
Luật số 69/2014/QH13 ngày 26/11/2014 về quản lý, sử dụng vốn nhà nước
đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp và phù hợp với tình hình
thực tiễn tại địa phương.

Văn phòng Tỉnh ủy gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP.VPTU,

- P.HC-QT

- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

[]

Nguyễn Xuân Cường